4.16 A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses após assinatura, independente dos prazos 

de garantias diversos, especificadas no Termo de Referência. 

5. FORMA, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 Fica estipulado o valor máximo de R$ 1.720,00 (um mil e setecentos e vinte reais) para a fiel 

e perfeita execução do objeto desta licitação. 

5.2 Os recursos para o pagamento do referido objeto, serão da seguinte dotação orçamentária: 

SECRETARIA DE SAÚDE: 07.02.103010004.2.035.3.3.90.39 (1346) F: 303. 

5.3 O pagamento será efetuado até o dia 15 (quinze) de cada mês, após a apresentação da Nota

[...]

DO PRAZO – Dilatar o prazo de execução e vigência do Contrato em 12 (doze) meses, sendo o novo
prazo de execução e vigência contratual o período de 13/11/2022 a 12/11/2023.

DO VALOR – De acordo com o Artigo 65, da Lei 8.666/93, o valor do Contrato que era de
R$ 1.399,03 (um mil, trezentos e noventa e nove reais e três centavos) corrigido pelo IPCA do IBGE
acumulado nos últimos 12 (doze) meses (7,1686%), passa a ser de R$ 1.499,32 (um mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DA PRORROGAÇÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O contrato será prorrogado em virtude da solicitações da Secretaria de Saúde e da empresa Med
Mart Comércio de Equipamentos Médicos Ltda, as quais solicitam a prorrogação da execução e

[...]

Med Mart Comércio de Equipamentos Médicos Ltda. CNPJ:
04.153.435/0001-27. Objeto: Dilação do prazo de execução e vigência do Contrato, bem como
reequilíbrio econômico financeiro conforme índice do IPCA. Novo Prazo: 12/11/2023. Valor do
Aditamento: R$ 1.499,32 (um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos).
Origem: Dispensa de Licitação nº 48/2018. Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal
8.666/1993. Data da assinatura: 25/10/2022. Assinam: Edson Luiz Cenci, pelo Município e Lori de
Paula, pela Empresa.

MunicípiodeChopinzinho

[...]

(46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60

CHOPINZINHO85.560-000

CLÁUSULA SEGUNDA- VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pelos serviços contratados, o valor de R$
1.200,00 (mil e duzentos reais) , que serão pagos em até 30 (trinta ) dias após a execução dos serviços e
apresentação da Nota Fiscal.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO

As despesas financeiras com o objeto do presente Contrato serão empenhadas de acordo
dotação orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - 07.02.103010016.2.038.3.3.90.39